DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 63Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 250/19, DE 17.04.2019
Servidor: Isabel Cristina Cordeiro Lopes
Cargo: Assistente Administrativo Matrícula: 57191443-1
Objeto: Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 391/18, de 28.12.2018,
publicada no DOE, de 07.01.2019, que removeu a servidora da Gerência de
Execução Orçamentária e Financeira para a Diretoria do Sistema Integrado
de Museus e Memoriais, retroagindo os seus efeitos a 19.12.2018

Protocolo: 425328

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 246 DE 16.04.2019
Fundamento legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Servidor: ADRIANO BARROSO DOS SANTOS
Cargo: Diretor do Departamento de Artes Cenicas
Matricula: 54186746/1
Quantidade de Diárias: 02 e 1/2 (duas e meia)
Origem: Belém/Pa
Destino: Parauapebas /Pa
Período: 22 a 24/04/2019Objetivo: participar como palestrante da 1ª se-
mana de formação cultural, no referido Município
Ordenador: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira/Secretário Adjunto
da Secretaria de Estado de Cultura
*Republicada por ter saído com incorreção, no DOE nº. 33.854 do dia
17.04.2019.

Protocolo: 425154
PORTARIA Nº245 DE 16 DE ABRIL DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,
no uso de atribuições legais e, considerando os termos do memorando
nº033/2019 - ASSPLAN, de 09.04.19,R E S O L V E:
CONCEDER, 15(quinze) dias de usufruto de férias, no período de 11.04.19
a 25.04.19 à servidora, CHRISTIANE REGINA SALES ALVES DARWICH,
matrícula nº57213426/1, ocupante do cargo de Técnica em Gestão Pú-
blica, transferida através da portaria nº021 de 15.01.19, publicada no
DOE de 22.01.19, referente ao período aquisitivo de 04.02.18 a 03.02.19,
restando 15(quinze) dias a serem usufruídos posteriormente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 16 de abril de 2019.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto/SECULT.

Protocolo: 425317

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO 421934, DOE 33846, pg. 41, de 08/04/2019.
Contrato: 022/2014 - Processo: 2014/345825
Onde se lê: Projeto Atividade: 8338.420.000.8338C
Leia-se: Projeto Atividade: 13.122.1297.8338C
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR.

Protocolo: 425464

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Errata do T.C nº 001/2019
Publicada no DOE nº 33.822 de 12.03.2019 - Protocolo: 412815

Nome: Thamies Monteiro Ribeiro
Onde se lê: Vigência: 04.03.2019 a 03.03.2019
Leia- se: Vigência: 04.03.2019 a 03.03.2020
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente - FCG

Protocolo: 425166

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 46 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições le-
gais, e conforme Proc. nº 2016/92570/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Ana Paula D´Aguiar de Oliveira, mat.
nº5946547/1, cargo de Chefe de Gabinete, o suprimento de fundos no
valor de R$ - 1.000,00 (Hum mil reais), para suprir as necessidades desta
SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO

RECURSO VALOR

2472214248236 333.90.30 (Serviço - Consumo ) 0101000000 R$ 1.000,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emis-
são da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias
do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercicio

Protocolo: 425457

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 35 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/74726/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; o complemento de 1 (uma di-
ária ), que precisarão permanecer por mais uma noite no município de
Marabá-PA, portanto a pauta fi cou de 21/02 a 23/02/2019.
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME: WILLIAN ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMACPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945878
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME: ALYSON DA SILVA GATINHO
CPF: 007.213.472-07
CARGO: SECRETÁRIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946323
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 425226
PORTARIA Nº 31 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/46528/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se
deslocar para Mocajuba - PA, no dia 09/02/2019, para cobertura jornalís-
tica das ações do governo.NOME: ALYSSON SILVA GATINHO
CPF: 007.213.472-07
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: CATARINA CORREA BARBOSA
CPF: 862.660.552-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercíc

Protocolo: 425137